38
Д
АТ
ЧИ
КИ
 Д
АВ
Л

БК-	B52-02 Y(B52-02) БК	E22-06 Y(E22-06)
БК-	B52-03 Y(B52-03) БК	КШМ-15 Y(КШМ-15)БК-С31 Y(C31)
Пример заказа
АИР-20 А /М2-Н ДД 440 2НУ 02V А3И1 t1070 С05 0…25	кПа 25	МПа 42√ ШР14
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
К1+ БР НМ-10/U КР	5 С5ФФ Y(А30) 360П ГП ТУ
15 16 17 18 19 20 21 22 23
1.	Тип	преобразователя
2.	Вид	исполнения	(таблица	1).	Базовое исполнение — общепромышленное
3.	Код	модификации	—	/М2-Н
4.	Вид	измеряемого	давления	(тип	преобразователя):	абсолютное	—	ДА;	избыточное	—	ДИ;	давление-разрежение	—	ДВ;
избыточное	давление-разрежение	—	ДИВ;	дифференциальное	—	ДД;	гидростатическое	—	ДГ
5.	Код	модели	(таблицы	5).	Для	моделей	5х0	указать	вариант	исполнения	и	длину	кабеля	в	метрах,	например,	520	/	1/	4	(см.
габаритные	размеры).	Базовое исполнение для моделей 5х0 — вариант 1
6.	Класс	безопасности	для	приборов	с	кодом	при	заказе	А	или	АЕх:	2,	2НУ,	2У,	2Н,	3,	3НУ,	3У,	3Н	(с	приемкой	уполномочен-
ной	организацией	ОАО	«Концерн	Росэнергоатом»;	4	(без	приемки)
7.	Код	обозначения	исполнения	по	материалам	(таблицы	12…14). Базовое исполнение указано в таблице 14
8.	Код	исполнения	корпуса	и	код	исполнения	индикации	(таблицы	3,	4).	Базовое исполнение указано в таблице 4
9.	Код	климатического	исполнения:	(таблица	2). Базовое исполнение — код t1070
10.	Код	класса	точности	(таблица	6,	6.1). Базовое исполнение — код С05
11.	Диапазон	измерений	(поддиапазон	в	пределах	максимального	диапазона	измерений,	указанного	в	таблице	5)	и	едини-
цы	измерений	(Па,	кПа,	МПа,	кгс/см2,	кгс/м2,	мм.рт.ст.,	мм.вод.ст.,	мбар.,	бар.,	атм.).	Заводская	установка	—	максималь-
ный	диапазон	измерений	и	единицы	измерений	в	соответствии	с	таблицей	5.
12.	Допускаемое	рабочее	избыточное	давление	(таблица	5)	—	только	для	преобразователей	дифференциального	давле-
ния.	Базовое исполнение — минимальное давление
13.	Код	выходного	сигнала	(таблица	10).	Базовое исполнение — код 42
14.	Коды	вариантов	электрических	присоединений	(таблица	15).	Базовое исполнение для АГ-02 — код GSP, АГ-03 — код С,
для АИР-20Ехd/М2-Н — код К-13
15.	Код	полярности	подключения	питания	(	только	для	разъемов	с	кодами	ШР14,	ШР22,	PLT164,	GSP):	«К1-»	—	контакт	1	—
«минус»	источника	питания	(подключение	датчиков	типа	«Сапфир»);	«К1+»	—	контакт	1	—	«плюс»	источника	питания
(подключение	датчиков	типа	«Метран»).	Базовое исполнение — код «К1-»
16.	Наличие	брелока	для	герконового	реле	(опция	«БР»)
17.	Наличие	HART-модема	с	программным	обеспечением	(ПО)	(опция)	—	НМ-10/U
18.	Код	монтажного	кронштейна	(опция	«КР»	—	таблица	17)
19.	Код	комплекта	монтажных	частей	для	присоединения	к	процессу	(опция	—	таблица	16)
20.	Установка	на	АИР-20/М2-Н	клапанного	блока	и	опрессовка	(опция	«У	(ХХХ)»	—	таблица	18)
21.	Дополнительные	стендовые	испытания	в	течение	360	ч	(опция	«360П»)
22.	Госповерка	(Индекс	заказа	ГП)
23.	Обозначение	технических	условий
Пример минимального заполнения формы заказа:
АИР-20/М2-Н-ДИ-160	(все	незаполненные	позиции	будут	базовыми.)